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En frisk och 
kärleksfull 

mamma



Mammor kan bli gamla, sjuka och svaga. 
Då vill vi förstås hjälpa och vårda och ge 
tillbaka. Men ofta kan vi känna att vi inte 
kan eller hinner ge allt vi borde. Vi får dåligt 
samvete.  
Kyrkan vill vara vår andliga mor. Här i 
Spekeröd och Ucklum har det funnits en 
kristen församling i tusen år. Frågan är om 
kyrkan är en gammal och svag mor? Kanske går du runt med dåligt samve-
te för att du inte hälsar på henne tillräckligt ofta. Ibland kan man få höra 
präster säga som försvar för att de inte ger upp Svenska kyrkan: ”Man 
överger inte sin sjuka mor!” Det är rätt och fint tänkt men kyrkan är inte 
sjuk! Det är inte synd om kyrkan och den är inte till för att skapa dåligt 
samvete. Kyrkan är frisk och stark i sin kärna. Kyrkan är en stark och kär-
leksfull mor som har så mycket att ge dig vare sig du är barn eller vuxen, 
ledsen eller glad, framgångsrik eller svårt prövad. Hem till kyrkan får du 
komma som du är. Kyrkan din mor välkomnar dig hem, öppnar sin famn 
för dig och dukar sitt bord. Kraften och hälsan i kyrkan kommer inte från 
medarbetare utan från levande Gud. Det friska, flödande livet i kyrkan 
kommer från Fadern som skapar och uppehåller allt liv, från Sonen som 
segrade över döden, från den Helige Ande som kommer med flammor av 
eld och tänder levande tro. 
I kyrkans gudstjänster och gemenskap kan du få möta en kärnfrisk mam-
ma som orkar lyssna på dig, dela dina bördor och inspirerar dig till tro, 
hopp och kärlek. Kyrkobyggnaderna i Svenshögen, Ucklum och Spekeröd 
har några år på nacken och du kan se på dem med igenkännandets glädje. 
Bibelns ord och våra psalmer har formats under årtusenden men kraften 
och ljuset och livet i orden åldras inte utan är ständigt nytt för det hör ev-
igheten till. Tänk därför inte på kyrkan som ett av många bekymmer och 
ansvar i ditt liv som du inte riktigt orkar med. Tänk på kyrkan som en mor 
som är obrutet stark och frisk. Kom till mamma!

Fredrik Sidenvall, er kyrkoherde
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En frisk och kärleksfull 
mamma



Högmässa i Ucklums kyrka kl 11.00
Festmåltid i Spekeröds församlingshem

”O Jesus, din förtjänst det är att kyrkan ej går under, att vi får 
hämta styrka här, för strid och mörka stunder” 

Sv. ps. 401:4 

Högtidsdag För
Spekeröds och Ucklums församling

Söndagen den 28 augusti
(11:e söndagen efter Trefaldighet)

under ledning av

Biskopen Susanne Rappmann
och

Kontraktsprosten Karin Coxner 
välkomnas

Församlingens nye kyrkoherde

Fredrik Sidenvall

Alla är varmt välkomna!

Kyrkokören medverkar



Vår mellanstadiekör ROSETTERNA fick intervjua 
Kyrkoherde Fredrik Sidenvall vid terminens 

avslutningsfika 

Rosetterna: Var bor du?
Fredrik:  Jag bor i Lerum, mellan Göteborg och Alingsås. Där har jag mitt 
hus och där bor jag med min fru.
Fredrik: Det skall bli roligt att höra er sjunga. Sjunger ni i stämmor?
Rosetterna: Inte alltid, men ibland.
Rosetterna: Tycker du om att sjunga, tycker du om musik?
Fredrik: Jag tycker jättemycket om musik och jag tycker, ”tyvärr”, om 
att sjunga! Så har det varit sedan jag var liten. När jag var tre år kom det 
ibland en promenadtant hemma och samlade ihop barn så att våra mam-
mor kunde få det lite lugnt en stund. Då ville de gärna ha mig med för jag 
sjöng alltid och det lättade upp. Men jag försöker lära mig att behärska 
mig. Ibland när jag är i kyrkan som besökare sjunger jag mycket, för många 
andra sjunger så tyst! 
Rosetterna: Gillar du att lyssna på musik också och vad lyssnar du 
på?
Fredrik: Jag lyssnar gärna på klassisk musik och opera, men mina barn 
har lärt mig att lyssna på popmusik. Jag lyssnar på det också. När jag var 
i tioårsåldern år fick jag en massa skivor med gamla schlagersångare som 
Karl-Gerhard, Ernst Rolf och Sigge Fürst. Jag kan hundratals sånger av 
den genren. 
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arton 
frågor 

till 
Fredrik



Rosetterna: Vi skall sjunga ”Swing it magistern”, känner du till den?
Fredrik: Ja, den ställde till skandal på sin tid! Alice Babs var bara 17 år då, 
men jag hörde henne sjunga i Uppsala domkyrka när hon var 81 år. Det var så 
vackert!
Rosetterna: Vad åt du till frukost idag?
Fredrik: Filmjölk med müsli och rostat bröd med en supergod marmelad på 
lime och citron. Och så drack jag te till.
Rosetterna: Hur många barn har du?
Fredrik: Sex barn.
Rosetterna: Hur gamla är dom?
Fredrik: Min minsta flicka är 28 år och min äldsta fyllde nyss 36. Sedan vän-
tar vi vårt sextonde barnbarn i höst. Det blir många julklappar och födelse-
dagspresenter!
Rosetterna: Är du en kaffe- eller temänniska?
Fredrik: Bra fråga. Fram till att jag var 45 år drack jag inte kaffe för jag kunde 
inte för magens skull. Men efter ett gallstensanfall blev jag opererad och sedan 
kunde jag dricka kaffe. Nu är jag kaffeberoende.
Rosetterna: Hur gammal är du?
Fredrik: Det vill jag att ni gissar.
Rosetterna: Sextio?
Fredrik: Helt rätt! Jag fyllde sextio för två månader sedan. 
Rosetterna: Förutom att sjunga och dansa, vad gör du på fritiden?
Fredrik: Jag har mycket böcker. Jag läser en del och så skriver jag lite, bl.a. 
artiklar och så översätter jag från engelska. Jag har en stor trädgård där jag 
pysslar om mina rosor. Jag tycker om gamla saker också. Ibland tittar jag på 
auktionssajter och ropar in saker. Nyss köpte jag en liten tavla från sexton-
hundratalet med porträtt av en gammal förfader till mig, Erik.
Rosetterna: Hur länge har du jobbat inom kyrkan?
Fredrik: Jag började jobba som präst i Stenungsund sommaren -85. Då var 
jag 23 år och Sveriges yngste präst! Jag bodde först på övervåningen till en gar-
naffär vid Stenungs Torg. Sedan flyttade jag ut och hyrde ett hus vid Järnklätt 
av en bonde som hette Allan. Honom träffade jag i kyrkan i söndags!
Rosetterna: Hur lång är du?
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Fredrik: 189  cm. Vill ni gissa hur mycket jag väger också?
Rosetterna: 100 kg?
Fredrik: Jag vägde länge 70 kg men numera väger jag strax under 90 kg.
Rosetterna: Funderade du någonsin på att bli någonting annat än 
präst eller rektor?
Fredrik: När jag var 3-4 år ville jag bli konditor, det lät spännande. Sedan 
hade jag tankar på att bli arkeolog och politiker. Jag började min bana som 
politiker när jag var 13 år och slutade när jag var 15! 
Rosetterna: Hur är det att jobba som präst? 
Fredrik: Det är väldigt omväxlande. Man måste tro på det man gör. Tro att 
människor är viktiga och att Gud har något viktigt att ge människorna. Jag 
tycker att människor är det roligaste som finns på denna jord. När jag var 
rektor var jag chef för väldigt många och det var mycket papper och så. Nu 
vill jag jobba mer direkt med att möta människor.

Rosetterna: Hur länge skall du jobba?
Fredrik: Jag hoppas kunna jobba tio år till. Man kan ju välja lite själv numera.

Rosetterna: Har du något husdjur?
Fredrik: Vi hade en katt som hette Murre och blev 19 år gammal, men nu 
har vi inget husdjur.

Rosetterna: Vad tycker du om för mat?
Fredrik: Jag tycker mycket om pasta och italiensk mat. Min favorit är spag-
hetti alle vongole med hjärtmusslor.

Rosetterna: Vad tycker du INTE om för mat.
FS. (tänker efter) Mat som inte är lagad på rätt sätt. Annars gillar jag all sorts 
mat och jag gillar att laga mat.

… efter fikat vandrade Rosetterna ut i solskenet tillsammans 
med Fredrik, som vid Ucklums kyrka pekade ut minnes-
tavlan som sitter över den södra kyrkporten, och så fick 
ungdomarna bland annat lära sig att Oscar I var far till 
Prins Gustaf ”Sångarprinsen” som skrivit Studentsång-
en ”Sjungom stundentens lyckliga dag”!
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MUSIKVERKSAMHET HÖSTEN 2022
ÄNGLAKÖREN

ROSETTERNA

GLORIA

KYRKOKÖREN

SANCTA MARIA-ENSEMBLEN

PROJEKTKÖR

MUSIKUNDERVISNING

För barn på lågstadiet, inklusive förskoleklass. Träffas i Ucklums försam-
lingshem tisdagar 15.00-16.30. Unison sång och scenträning. Sjunger på 
gudstjänster och konserter i kyrkan

För barn på mellanstadiet. Träffas i Ucklums församlingshem onsdagar 
15.00-16.30. Unison sång och stämsång samt scenisk framställning. 
Sjunger på gudstjänster och konserter i kyrkan.

För ungdomar på högstadiet och gymnasiet. Torsdagar. Fördjupat arbe-
te med stämsång och scenisk framställning. Sjunger på gudstjänster och 
konserter i kyrkan.

Blandad kör för vuxna. Träffas i Ucklums kyrka tisdagar 19.00-20.30. 
Sjunger på gudstjänster, konserter och evenemang i bygden.

Damkör som sjunger en eller ett par gånger per termin.

Inför den årligt återkommande julkonserten ”Jul i Ucklum” sätter vi 
ihop en scenisk projektkör som startar i november. Konserten hålls i 
Ucklums kyrka lördag 10 december. Välkommen att anmäla dig!

Vi erbjuder undervisning i kyrkorgel, klassiskt piano, trummor och klas-
sisk sång. Antalet platser är begränsat och tid och plats bestäms indivi-
duellt. Elever deltar efter förmåga i kyrkans musikevenemang.

Ledare för musikverksamheten:
Tord Oskarsson, kantor. Musikalisk ledning och instrumentundervisning.
Mobiltelefon: 070-190 77 03. E-post: tord.oskarsson@svenskakyrkan.se
Thérèse Hagedorn-Oskarsson. Röstträning och scenisk framställning.
Mobiltelefon: 070-8864510. E-post: t.rook@telia.com  



– MÄSSOR och GUDSTJÄNSTER

21 AUGUSTI – 10: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA
Kyrkoherde Fredrik Sidenvall

28 AUGUSTI – 11: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i UCKLUMS KYRKA
Högtidsdag: Kyrkoherde Fredrik Sidenvall välkomnas, 
under ledning av Biskop Susanne Rappman och 
Kontraktsprost Karin Coxner, se sid. 16. Kyrkokören medverkar.

4 SEPTEMBER – 12: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA
Kh. Fredrik Sidenvall

11 SEPTEMBER – 13: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i UCKLUMS KYRKA
Kh. em. Tord Nordblom

18 SEPTEMBER – 14: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA
Kh. Fredrik Sidenvall

25 SEPTEMBER – 15: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i UCKLUMS KYRKA

FAMILJEGUDSTJÄNST ”Tryggare” KL 16 i UCKLUMS KYRKA
Kh. Fredrik Sidenvall
2 OKTOBER – Den Helige Mikaels Dag
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA
Kh. em. Hans Hansson

9 OKTOBER – Tacksägelsedagen
MÄSSA KL 11 i UCKLUMS KYRKA
Kh. Fredrik Sidenvall

16 OKTOBER – 18: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA
Kh. Fredrik Sidenvall
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–AUGUSTI - NOVEMBER

23 OKTOBER – 19: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i UCKLUMS KYRKA

FAMILJEGUDSTJÄNST ”Tryggare” KL 16 i Svenshögens församl.hem
Kh. Fredrik Sidenvall

30 OKTOBER – 20: e söndagen efter Trefaldighet
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA
Kh. em. Hans Hansson

5 november– Alla Helgons Dag
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA
Kh. Fredrik Sidenvall

GUDSTJÄNST KL 18 i UCKLUMS KYRKA
Kh. em. Hans Hansson

6 november – Söndagen efter Alla Helgons Dag
MÄSSA KL 11 i SVENSHÖGENS FÖRSAMLINGSHEM
Kh. Fredrik Sidenvall

13 NOVEMBER – Söndagen före Domssöndagen
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA
Kh. Fredrik Sidenvall

20 NOVEMBER – Domssöndagen
MÄSSA KL 11 i UCKLUMS KYRKA
Kh. em. Hans Hansson

27 NOVEMBER– Första Advent
MÄSSA KL 11 i SPEKERÖDS KYRKA

FAMILJEGUDSTJÄNST ”Tryggare” KL 16 i SPEKERÖDS KYRKA
Kh. Fredrik Sidenvall

med reservation för eventuella ändringar. 
se även vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum
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ELVAKAFFE

Vi fikar, umgås tillsammans och tar del av olika program, underhållning 
och mycket mer. Följande onsdagar:

14 september  Kryssning från Venedig till Istanbul. Ord och bild av   
  Renny Olausson 

12 oktober Nils Sjöström visar bilder och berättar om en resa till   
  Asien 
 
9 november     Eivor och Tommy underhåller oss med sånger om livet 

14 december   Vi får luciabesök från förskolan Vilda Tilda

Välkommen att dela vår gemenskap!

Kl. 11-13 i Ucklums församlingshem
(andra onsdagen i månaden)
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SOPPLUNCH
Torsdagar kl. 12-14

spekeröd ucklum

15 september
29 september

13 oktober  
27 oktober

10 november
24 november – Jullunch

8 september
22 september

6 oktober  
20 oktober
3 november

17 november – Julbuffé
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Inskrivning torsdagen den 1 september klockan 18.00 
i Spekeröds församlingshem.

Varannan fredag med början den 9 september klockan 
19.00 – 22.00 

i Spekeröds församlingshem.

Till hösten fortsätter vi vår stavgång!
Vi startar kl 10.00 och utgår från UCKLUMS FÖRSAMLINGS-
HEM följande datum: 

29 aug – 12 sept – 26 sept – 10 okt – 24 okt – 7 nov – 21 nov 

Kontaktperson: Tony Kjellgren 070-190 77 01

Onsdagen den 21 september i 
Spekeröds församlingshem kl 
11-13.
Särskild inbjudan skickas till alla 
jubilarer!

KONFIRMANDER

KYRKANS UNGDOM

STAVGÅNG

FÖDELSEDAGSFEST
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SPEKERÖD 9.30-11.30
Öppna förskolan 
för barn 0-5 år tillsammans 
med vuxen. 
Ingen anmälan

UCKLUM 12.45-16.30
Måndagskul
För lågstadiet F-3.
Anmälan krävs. Start v 37
Maria hämtar i Ucklumskolan 

UCKLUM 9.30-11.30
Öppna förskolan 
för barn 0-5 år tillsammans 
med vuxen. 
Ingen anmälan

SPEKERÖD 12.45-16.30
Tisdagskul
För lågstadiet F-3.
Anmälan krävs. Start v 37
Maria hämtar i Spekerödsskolan

SPEKERÖD 9.30-11.30
Öppna förskolan 
för barn 0-5 år tillsammans 
med vuxen. 
Ingen anmälan

UCKLUM 12.45-16.30
Onsdagskul 
För lågstadiet F-3.
Anmälan krävs. Start v 37
Maria hämtar i Ucklumskolan

UCKLUM 15.00-17.30
Varannan vecka – ojämna veckor, start v 37

Torsdagsklubben 
För mellanstadiet åk 4-6

Anmälan krävs

UCKLUM 10.00-12.00
Öppna förskolan 

för barn 0-5 år tillsammans med vuxen. 
Ingen anmälan

ANMÄLAN & FRÅGOR
Församlingspedagog Maria Alexandersson

Tel: 0303-252572
maria.alexandersson@svenskakyrkan.se

M
Å
N

T
I
S
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N
S

T
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R
S

F
R
E

HÖSTENS BARNVERKSAMHET

Lek & korvgrillning
17/9 Spekeröd kl 10.00-13.00
15/10 Ucklum kl 10.00-13.00

UTE-LEK!



HANS HANSSONS 
AVTACKNING

hjärtblad
unga talanger
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VÅRFEST &
VÅRKONSERT

VÅRBILDER



1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11

12

13 14 15

16 17 18

19

20 21 22 23

24 25 26 27

28 29

30 31 32

33

VÅGRÄTT:  1. Vår nye heter Martin Modéus.  10. Grönskan i staden.  11. 
Bytte 1968 namn till moms.  12. Jesaja, Daniel och Jona är några av dem.  13. 
Strandsatt utomjording.  14. Sjungande Brun.  15. Diet med långsamma kolhy-
drater.  16. Har kryddiga bär.  17. Kan man bekänna i kyrkan.  19. Den stiger 
om våren.  20. Angriper livsmedel.  21. Lundkvists tecknade varmkorv.  24. Ses 
med Väne och Lane.  27. Kan räckas vacker.  28. Bör hållas av kören.  29. Vår 
ungdomskör.  30. Studsade.  32. Grynet-Elin.  33. Vår mellanstadiekör.
LODRÄTT:  1. Discovery och Åkerö är två.  2. Får gärna ett barn vara.  3. Favo-
ritställe i Danmark.  4. Ger fin yta.  5. Komponerade ”Sköna Maj, välkommen”.  
6. Är som längtanstider.  7. Ej att förväxla med kalvar?  8. Alltomfattande förled.  
9. Bör man testa.  16. Kvinnornas.  18. Avböja.  22. Preussiska Fredrik.  23.  Här 
bor 62 % av alla människor.   25. Lennons maka.  26. Har husägaren sitt.  
31. Avskiljande förled.

Skickas till:
Spekeröds Prästgård 105, 444 93 Spekeröd. Senast 30/9 2022

N
am

n: _____________________________________________

A
dress: _____________________________________________

KANTORNS HÖSTKRYSS
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Kyrkoherde  0303-25 25 70
Fredrik Sidenvall  070-628 31 69
Diakon   0303-25 25 71
Tony Kjellgren  070-190 77 01
Församlingspedagog
Maria Alexandersson 0303-25 25 72
Kantor   0303-25 25 73
Tord Oskarsson  070-190 77 03
Vaktmästare
Malin Wallin  0303-25 25 75
Ellinor Olsson  0303-25 25 74
Christer Sjöholm
Alexandra Sjöholm
Urban Nilsson

Församlingshemsvärdinna
Eva Skånberg  0303-25 25 77
Kamrer
Inga-Lill Josefsson 0303-25 25 79
Kanslist
Christina Furberg 0303-25 25 60

Pastorsexpeditionen 0303-25 25 60
tisdag, torsdag & fredag 9.00-12.00

Adress
Spekeröds Prästgård 105
444 93 SPEKERÖD

Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/

Redaktör och layout: Thérèse Hagedorn-Oskarsson
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Fredrik Sidenvall

Foton: Thérèse Hagedorn-Oskarsson och Christina Furberg

KONTAKT
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LOPPIS! lördagen den 1 oktober 
kl 10-14 i Ucklums församlingshem

Barnkläder & Leksaker
Fikaförsäljning

Hyra av bord: 50 kr (”först till kvarn” – går till barnverksamheten)
Kontakt: Maria Alexandersson 0303-25 25 72
e-post: maria.alexandersson@svenskakyrkan.se



”TRYGGARE”

enkla gudstjänster för 
hela familjen

En halvtimme med sång, bön och 
berättelse om Jesus.

Därefter samvaro med kaffe, 
saft och smörgås.

25 sept kl 16, Ucklums kyrka
23 okt. kl 16 i Svenshögens församlingshem

27 nov.  kl 16 Första söndagen i Advent, 
Spekeröds kyrka

 Välkomna!

Maria Alexandersson      Fredrik Sidenvall

”Nordens kyrkohistoria med särskild blick på 
Bohuslän” 
Onsdagar kl. 18.30 i Ucklums församlingshem. 
Start 7 september kl. 18.30. Utflykter planeras.

Bibelstudium: Johannesevangeliet. 
Spekeröds församlingshem tisdagar 09.30-10.30.
Start 6 september.

Fredrik Sidenvall undervisar och leder samtal.
Kom vid första tillfället eller hoppa på senare. Ingen anmä-
lan krävs. För mer information kontakta Fredrik Sidenvall.

Välkommen till gemenskap och fördjupning:


